

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застосування санкцій до ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ»
за невиконання рішення НКРЕКП»,
та проєкту розпорядження «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ»

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», на підставі постанови НКРЕКП від 18 серпня 2026 року № 1399 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ», посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 28 серпня 2026 року № 429, Управлінням НКРЕКП у м. Києві та Київській області, у термін з 31 серпня 2026 року по 02 вересня 2026 року, проведено позапланову виїзну перевірку щодо виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (код ЄДРПОУ 44378553) (далі – ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ», Товариство, Ліцензіат) розпорядження НКРЕКП від 17 лютого 2026 року № 14-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (далі – Розпорядження № 14-р), за результатами якої складено Акт від 02 вересня 2026 року № 179 (далі – Акт № 179).

Товариством надані Пояснення та обґрунтування до Акта № 179 від 07 вересня 2026 року № 07/09-1 (далі – Пояснення).

Актом № 179 зафіксовано наступне:

№ з/п	Виявлені порушення	Суть порушення
1	невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимоги пунктів 1, 2, 3, абзаців першого – четвертого, сьомого, дев'ятого пункту 4 та абзаців першого та третього пункту 5 Розпорядження № 14-р	Перевіркою встановлено, що Товариством не виконані вимоги Розпорядження № 14-р , яким зобов'язано у строк <u>до 01 квітня 2026 року</u> , зокрема: 1) надати до НКРЕКП повну інформацію (за винятком частково наданої під час перевірки) запитувану у листі Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 22 січня 2026 року № 17-38/26, а саме, щодо пунктів 1.6, 1.7 (крім підпунктів 1.7.1, 1.7.2), 1.8, 1.11, 1.12, 1.13 (крім підпунктів 1.13.3, 1.13.4, 1.13.8, 1.13.11), 1.15 - 1.20, 1.22 (крім підпунктів 1.22.1 та 1.22.9), 1.23, 1.25 (у вигляді підтвердних документів), 1.26, 2.1, 2.2 (крім підпункту 2.2.1), 3.1, 3.2, 4.10; 2) передбачити у розміщеному на вебсайті Товариства договорі постачання природного газу інформацію про режим роботи кожної контактної точки.



		<i>Товариство розмістило на своєму вебсайті договір постачання природного газу (2026 року) із зазначенням роботи контактної точки та режимом її роботи, про що повідомило у своїх Поясненнях від 07.09.2026;</i> 3) повернути на поточний рахунок споживача, зазначеного в Акті перевірки, суму переплати за договором постачання природного газу; <i>За Поясненнями, Товариство повідомило, що на даний час спір перебуває на розгляді Північного апеляційного господарського суду.</i> 4) виконати вимоги абзаців першого, другого та четвертого пункту 1 та пунктів 2 – 4 розпорядження НКРЕКП від 28 січня 2025 року № 9-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» у частині (абзац перший цього пункту цього розпорядження): <u>надання до НКРЕКП (абзац другий цього пункту цього розпорядження):</u> - інформації щодо передбачення у договорах постачання природного газу інформації про режим роботи кожної контактної точки (абзац третій цього пункту цього розпорядження) <i>Товариство розмістило на своєму вебсайті договір постачання природного газу (2026 року) із зазначенням роботи контактної точки та режимом її роботи, про що повідомило у своїх Поясненнях від 07.09.2026;</i> - інформації щодо врегулювання питання в частині укладення договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з операторами ГРМ (абзац четвертий цього пункту цього розпорядження) Актом перевірки встановлено, що (мовою документа): «у зв'язку із відсутністю інформації щодо здійснення постачання природного газу в розрізі споживачів та в якій газорозподільній зоні розташований споживач, Управління НКРЕКП не може зробити висновок щодо укладання договорів на виконання робіт, пов'язаних з припиненням (обмеженням) та відновленням газопостачання в повному обсязі». <i>Разом з Поясненнями Ліцензіата, Товариство надало один договір припинення (обмеження) постачання природного газу, який укладений з оператором ГРМ. Водночас Товариство не</i>
--	--	---

	зазначило в яких газорозподільних зонах розташовані всі його споживачі, що не дає змоги проаналізувати виконання вимог абзацу четвертого цього пункту цього розпорядження; <u>розміщення на власному вебсайті</u> (абзац сьомий цього пункту цього розпорядження): інформації щодо дотримання Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу та порядку надання компенсації споживачам за їх недотримання, затверджених постановою НКРЕКП від 21.09.2017 № 1156 (у редакції, що діяла до 01.01.2023), та сум виплачених компенсацій за їх недотримання згідно з додатком 16 до мінімальних стандартів та вимог за 2021 рік (абзац дев'ятий цього пункту цього розпорядження) Товариство розмістило на своєму вебсайті відповідний додаток за 2021 рік, про що повідомило у своїх Поясненнях від 07.09.2026; 5) розмістити на власному вебсайті (абзац перший цього пункту цього розпорядження): інформацію щодо дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів при наданні послуг постачання природного газу та сум виплачених компенсацій за недотримання мінімальних стандартів якості, за формою звітності № 4-НКРЕКП-газ-якість-постачання (квартальна) «Звіт щодо показників комерційної якості надання послуг з постачання природного газу та надання компенсацій споживачам» за 2024 рік (абзац третій цього пункту цього розпорядження). Товариство розмістило на своєму вебсайті відповідний додаток за 2024 рік, про що повідомило у своїх Поясненнях від 07.09.2026; Також про виконання цих зобов'язань <u>Товариство повинно було повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області у строк до 15.04.2026</u> з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. Відповідно до даних системи документообігу Megapolis.DocNet, станом на 16.04.2026 до НКРЕКП не надходило від Товариства інформації щодо виконання вимог Розпорядження № 14-р. (стор. 4 - 11 Акта № 179).
--	---

		Слід зазначити, що станом на дату підписання Акта № 179, а саме 07.09.2026, від Товариства до НКРЕКП не надходила інформація щодо виконання вимог Розпорядження № 14-р.
Згідно з главою 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), визначення розміру штрафів за визначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді штрафу .		

Щодо здійснення діяльності ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» за період діяльності з 01.01.2025 по 31.12.2025 та по теперішній час – неможливо визначити величину Ліцензіата.

Відповідно до пункту 9 Критерія «величина ліцензіата» для оцінки серйозності та характеру порушення, що є Додатком 1 до Порядку (методики) визначення розміру штрафів (пункт 2.2.8 глави 2.2 розділу II), у разі неможливості визначення НКРЕКП категорії за критерієм «величина ліцензіата» через ненадання ліцензіатом звітних документів, обов'язковість подання яких встановлена нормативно-правовими актами, такий ліцензіат відноситься до категорії великих ліцензіатів.

Ураховуючи викладене, та згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент ліцензійного контролю пропонує, зокрема накласти штраф у сумі 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень згідно розрахунку:

Фінальний розмір штрафу відповідно до акту перевірки	127 500
---	----------------

Предмет порушення	Фінальний розмір штрафу, гривень	Застосування іншого виду санкцій	Причина застосування іншого виду санкцій	Порушення вчинено або триває після 01.04.2025	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу, гривень	Початковий розмір штрафу, гривень	Розмір коригування (в сторону збільшення) штрафу на тривалість порушення, гривень	Розмір коригування (в сторону зменшення) штрафу, у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті, гривень
щодо виконання рішень, прийнятих за результатами перевірок	127 500	Ні	-	Так	1 700 000	85 000	42 500	-

¹враховано коригування розміру штрафу на тривалість порушення.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням службових записок Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 10 вересня 2026 року № 854/16-26, Департаменту розвитку газового ринку від 11 вересня 2026 року № 588/56-26, Пояснень Ліцензіата, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та Порядку (методики) визначення

розміру штрафів), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) постанову, якою:

1. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» у розмірі **127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень** за невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог пунктів 1 – 3, абзаців першого – четвертого, сьомого та дев'ятого пункту 4 та абзаців першого та третього пункту 5 Розпорядження № 14-р.

2. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» з **01 жовтня 2026 року** дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання природного газу, виданої відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 жовтня 2021 року № 1751, у зв'язку зі складенням акта, яким встановлено невиконання рішення НКРЕКП про усунення порушень ліцензійних умов до повного виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» такого рішення, але не більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:

1. Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» усунути порушення у частині невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог пунктів 1 та 3 та абзаців першого, другого та четвертого пункту 4 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 лютого 2026 року № 14-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ», у частині виконання вимог абзаців першого та четвертого пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 28 січня 2025 року № 9-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (далі – розпорядження № 9-р),

для чого у термін до 02 листопада 2026 року:

1) надати до НКРЕКП повну інформацію (за винятком частково наданої під час перевірки) запитувану у листі Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області від 22 січня 2026 року № 17-38/26, а саме щодо пунктів 1.6, 1.7 (крім підпунктів 1.7.1, 1.7.2), 1.8, 1.11 – 1.13 (крім підпунктів 1.13.3, 1.13.4, 1.13.8, 1.13.11), 1.15 – 1.20, 1.22 (крім підпунктів 1.22.1 та 1.22.9), 1.23, 1.25 (у вигляді підтвердних документів), 1.26, 2.1, 2.2 (крім підпункту 2.2.1), 3.1, 3.2, 4.10;

2) повернути на поточний рахунок споживача, зазначеного в Акті планової перевірки від 29 січня 2026 року № 19, суму переплати за договором постачання природного газу;

3) виконати вимоги абзаців першого та четвертого пункту 1 розпорядження № 9-р

у частині надання до НКРЕКП інформації щодо врегулювання питання в частині укладення договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з операторами ГРМ (з наданням інформації щодо здійснення постачання природного газу в розрізі споживачів та в якій газорозподільній зоні розташовані такі споживачі).

2. Про виконання зобов'язань, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін до 16 листопада 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

3. Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ»
за невиконання рішення НКРЕКП

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ вересня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта, складеного за результатами проведення позапланової виїзної перевірки від 02 вересня 2026 року № 179, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 18 серпня 2026 року № 1399 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» та відповідно до посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 28 серпня 2026 року № 429, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (код ЄДРПОУ 44378553) не усунуто протягом строку зупинення дії ліцензії підстави, що стали причиною її зупинення, а саме не виконано рішення НКРЕКП: вимоги пунктів 1 – 3, абзаців першого – четвертого, сьомого та дев'ятого пункту 4 та абзаців першого та третього пункту 5 розпорядження НКРЕКП від 17 лютого 2026 року № 14-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (далі – розпорядження № 14-р).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 59 Закону України «Про ринок природного газу» та підпункту 2 пункту 6.2 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Накласти штраф на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» у розмірі 127 500 (сто двадцять сім тисяч п'ятсот) гривень за невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог пунктів 1 – 3, абзаців першого – четвертого, сьомого та дев'ятого пункту 4 та абзаців першого та третього пункту 5 розпорядження № 14-р.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

Суб'єкт господарювання зобов'язаний самостійно забезпечити правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та протягом п'яти робочих днів з дня сплати штрафу зобов'язаний надіслати Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за неналежними реквізитами обов'язок щодо його сплати вважається невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету України.

2. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» з 01 жовтня 2026 року дію ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання природного газу, виданої відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 жовтня 2021 року № 1751, у зв'язку зі складенням акта, яким встановлено невиконання рішення НКРЕКП про усунення порушень ліцензійних умов до повного виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» такого рішення, але не більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою.

3. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушень
ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом позапланової виїзної перевірки від 02 вересня 2026 року № 179, проведеної на підставі постанови НКРЕКП від 18 серпня 2026 року № 1399 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

1. Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (код ЄДРПОУ 44378553) усунути порушення у частині невиконання рішення НКРЕКП, а саме вимог пунктів 1 та 3 та абзаців першого, другого та четвертого пункту 4 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 лютого 2026 року № 14-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ», у частині виконання вимог абзаців першого та четвертого пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 28 січня 2025 року № 9-р «Про усунення порушень ТОВ «УКРАЇНСЬКИЙ СТРУМ» (далі – розпорядження № 9-р),

для чого у строк до 02 листопада 2026 року:

1) надати до НКРЕКП повну інформацію (за винятком частково наданої під час перевірки) запитувану у листі Управління НКРЕКП у м. Києві та

Київській області від 22 січня 2026 року № 17-38/26, а саме щодо пунктів 1.6, 1.7 (крім підпунктів 1.7.1, 1.7.2), 1.8, 1.11 – 1.13 (крім підпунктів 1.13.3, 1.13.4, 1.13.8, 1.13.11), 1.15 – 1.20, 1.22 (крім підпунктів 1.22.1 та 1.22.9), 1.23, 1.25 (у вигляді підтвердних документів), 1.26, 2.1, 2.2 (крім підпункту 2.2.1), 3.1, 3.2, 4.10;

2) повернути на поточний рахунок споживача, зазначеного в Акті планової перевірки від 29 січня 2026 року № 19, суму переплати за договором постачання природного газу;

3) виконати вимоги абзаців першого та четвертого пункту 1 розпорядження № 9-р у частині надання до НКРЕКП інформації щодо врегулювання питання в частині укладення договорів припинення (обмеження) постачання природного газу з операторами ГРМ (з наданням інформації щодо здійснення постачання природного газу в розрізі споживачів та в якій газорозподільній зоні розташовані такі споживачі).

2. Про виконання зобов'язань, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області у термін до 16 листопада 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

3. Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО